

SOLICITAÇÃO DE COMPRA/SERVIÇO

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 24 de março de 2016

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:
JAIR STANGE

Pelo presente, solicito a Registro de preço para eventual aquisição de materiais de aviamento, toalhas e tecido para atendimento das necessidades do Departamento Municipal de Ação Social e do Hospital Municipal São Matheus do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR

Outrossim declaro que nesta lista constam todos os itens devidamente descritos da melhor forma possível para que possamos adquirir produtos de melhor qualidade com suas quantidades.

E que é de responsabilidade do setor competente a elaboração desta lista abaixo.

Conforme a pesquisa de preços realizada pela secretaria, os itens a serem adquiridos são os seguintes:

ITEM	CD	DESCRIÇÃO	UM	QTDE	VALOR UNIT.	TOTAL
1	6150	Toalha de rosto na cor branca ou beje sem pintura ou bordado 100% algodão 50x80cm	UN	200	14,98	2.996,00
2	8580	Toalha de banho 100% algodão	UN	160	26,98	4.316,80
3	731	Chinelo de dedo para aplicação (Artesanato) tamanho 34 a 40	PAR	100	16,98	1.698,00
4	9085	Elástico peça nº 14	UN	4	26,98	107,92
5	11075	Barbante nº 6 , 717 metros para artesanato	UN	200	13,98	2.796,00
6	8490	Linha brilhante de polipropileno com 500 metros	UN	60	6,45	387,00
7	11076	Fio mercerizado 100% algodão com 170 metros	UN	200	10,98	2.196,00
8	11077	Barbante multicolor 100% algodão com 226 metros	UN	100	13,98	1.398,00
9	11078	Fio decoração 65% algodão 35% poliéster com 180 metros	UN	50	18,98	949,00
10	11079	Barbante nº 6 com lurex para artesanato com 604 metros	UN	100	14,98	1.498,00
11	11080	Tecido 140 fios	M	100	16,98	1.698,00
12	11081	Tecido brim	M	200	28,98	5.796,00
13	11082	Sianinha (334/3) com 10 metros	UN	10	15,98	159,80
14	11083	Cone linha para costura em poliéster	UN	50	3,98	199,00
15	11084	Agulha máquina de costura	UN	100	0,90	90,00
16	11561	Oxford 100% Poliéster	M²	200	8,98	1.796,00
17	8772	Pano de prato em tecido branco, encorpado e absorvente, 100% algodão, medindo aproximadamente 0,45 m x 0,75 m	UN	500	6,98	3.490,00

18	11560	Tecido Patchwork 100% Algodão	M²	40	22,98	919,20
19	11568	Entretela Aplicação Bordado 15br	M	50	8,98	449,00
20	11562	Manta R1 Acrílica 100G Colante	M²	50	16,98	849,00
21	11563	Agulhas de Crochê nº 3 Em Aço	UN	12	4,98	59,76
22	11564	Tear Para Cachecol em Madeira	UN	10	19,98	199,80
23	11565	Lã Para Cachecol 40g, 100% Acrílica	UN	50	3,98	199,00
24	9078	Tecido Etamini 100% Algodão	M²	20	24,98	499,60
25	8496	Tecido Vagonite, para bordado, 100% algodão	M	20	24,98	499,60
26	11566	Viés 100m 12mm	UN	8	20,00	160,00
27	11567	Fita Cetim 3mm	M	500	0,20	100,00

VALOR TOTAL ESTIMADO	R\$ 35.506,48
-----------------------------	----------------------

Atenciosamente,

MARILETE CARDOSO STANGE
Secretária do Departamento Municipal de Ação Social

COMUNICAÇÃO INTERNA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 24 de março de 2016

Do: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR.

Para: **Sr. Maria Edina de Oliveira** – Resp. Setor de Contabilidade.
Dr. Edson Rosemar da Silva – Resp. Setor Jurídico.
Sr. Dirceu Bonin – Pregoeiro.

Preliminarmente à autorização solicitada mediante solicitação datada em expedido pelo Sra. MARILETE CARDOSO STANGE, Secretária Do Departamento Municipal de Ação Social.

O processo deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

- 1- À indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face à despesa;
- 2- À elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação e da minuta do contrato;
- 3- Ao exame e aprovação das minutas indicadas no item 2 acima.

Cordialmente,

JAIR STANGE
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO

DE: PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/ PR

PARA: PREGOEIRO

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 24 de março de 2016

Considerando as informações e pareceres contidos no presente processo, AUTORIZO a licitação sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, nos termos da Lei nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993 e Lei nº 10.520/2002 de 17 de julho de 2002.

Encaminha-se ao Setor de Licitação para as providências necessárias.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal